
UCHWAŁA NR  III/24/11 

RADY MIEJSKIEJ W TYCHOWIE 
 

                                              z dnia 8 lutego 2011 r. 

 

 

w sprawie ustalenia zasad wypłat diet i zwrotów kosztów podróży radnym i sołtysom  

 

 

 Na podstawie art. 25 ust. 4,6,8 i art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 z późn. zm.
1
) uchwala się,  

co następuje: 

 

 § 1. 1. Ustala się diety zryczałtowane miesięczne radnym w wysokości:  

a) Przewodniczący Rady     - 1.300 zł 

b) Wiceprzewodniczący Rady   -    700 zł 

c) Przewodniczący Komisji    -    600 zł 

d) Pozostali radni     -    500 zł 

 

2. Ustalone w § 1 ust. 1 diety obejmują również koszty dojazdów do siedziby rady na 

posiedzenia sesji i komisji rady. 

3. W przypadku łączenia funkcji radnemu przysługuje wypłata jednej (korzystniejszej) 

diety. 

 4. Nieobecność radnego na sesji lub posiedzeniu komisji powoduje obniżenie diety  

o 100 zł za każdą nieobecność, z zastrzeżeniem ust. 5, nie dotyczy to diety Przewodniczącego 

Rady. 

5. Nie powoduje obniżenia diety nieobecność związana z oddelegowaniem radnego do 

zadań związanych z pracami Rady. 

 

§ 2. Radnemu za wyjazdy inne niż określone w § 1 ust. 2 przysługuje zwrot kosztów 

podróży na zasadach określonych w przepisach wykonawczych wydanych na podstawie art. 25 

ust. 10 ustawy o samorządzie gminnym.  

 

§ 3. Sołtysom z tytułu udziału w sesji Rady Miejskiej w Tychowie i Komisji Rady 

przysługują: 

1/ dieta w wysokości 120 zł (sto dwadzieścia złotych) za każdorazowy udział  

w posiedzeniu Rady Miejskiej i udział w naradach zwoływanych przez Burmistrza Tychowa, 

2/ zwrot kosztów podróży w wysokości zryczałtowanej 10,00 zł za każdorazowy dojazd 

na posiedzenie Rady Miejskiej oraz na dojazd na narady zwoływane przez Burmistrza, 

3/ Przez dojazd, o którym mowa w pkt 2 rozumie się podróż tam i z powrotem.  

 

§ 4. Diety wypłacane są raz w miesiącu, przelewem na wskazane przez radnego  

i sołtysa konto bankowe lub w formie gotówkowej, do 10 dnia następnego miesiąca za miesiąc 

poprzedni.  

 

 
1/

zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 

poz. 984, Nr 214, poz. 1806, Nr 153, poz.1271; z 2003 Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. 102, poz.1055, 

Nr 116, poz. 1203, Nr 214, poz. 1806; z 2005 r. .Nr 172,poz.1441; z 2006 r. Nr 17, poz.128, Nr 175, poz.1457, Nr 

181, poz.1337; z 2007 r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, 

poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 106, poz. 675 i Nr 40, 

poz. 230. 

 

  

 

 

 

 

    

 



 

 

 

 

§  5. 1. Dieta określona w § 3 nie przysługuje sołtysom sprawującym jednocześnie 

funkcję radnego Rady Miejskiej w Tychowie. 

 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXVI/180/08 Rady Gminy Tychowo z dnia  

29 września 2008 r. w sprawie ustalenia zasad wypłat diet i zwrotów kosztów podróży radnym  

i sołtysom.  

 

 § 7 . Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tychowa. 

 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2011 r. 

  

 

 


